
Contacto

Teléfono 916647423
Correo Electrónico andres.arce@urjc.es

Dirección Postal

Calle Tulipán, s/n
(28933) Móstoles España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024085SUMASA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 16:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Rey Juan Carlos
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.urjc.es/perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPOW2dJyKwc%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un JUEGO DE TAMICES PARA ANÁLISIS
GRANULOMÉTRICO para el laboratorio de las áreas de Geología y Geodinámica Externa de la Escuela
Superior de Ciencias Experimentales y Tecnología de la Universidad Rey Juan Carlos

Suministro e instalación de un JUEGO DE TAMICES PARA ANÁLISIS GRANULOMÉTRICO para el laboratorioDescripción 
de las áreas de Geología y Geodinámica Externa de la Escuela Superior de Ciencias Experimentales y Tecnología de la
Universidad Rey Juan Carlos
Valor estimado del contrato 31.186,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.735,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.186,49 EUR.

Clasificación CPV
38970000 - Investigación, ensayos y simuladores científico-técnicos.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 63 Día(s)

Lugar de ejecución
Campus de Móstoles. Laboratorio 002 del edificio Laboratorios III
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

NIF/s A84330133: Por ser la mejor oferta

Condiciones de Licitación

http://www.urjc.es/perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPOW2dJyKwc%3D


Precio de la oferta más baja 96,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 96,8 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INSTRUMENTACIÓN ESPECÍFICA DE MATERIALES, S.A.
NIF A84330133
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ CALENDULA 95. MINIPARC II
(28109) ALCOBENDAS España
ES30

Contacto

Teléfono 916508005
Correo Electrónico licitaciones@iesmat.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.443,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.206,68 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 09/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 24/06/2024 a las 14:00 al 08/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=1QHDYWGoFIGwzyv78yrnLT%2BC1Ndd6PCTz2tYsT3nvQJe0edFmw7bf0Ly47iB3PIXivINHfCMgYrAg0E7SKCE4SDCXxa0hLbtCBlrlWJp0eCHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación en el plazo de garantía:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t5Gymwjo9gUS7pc xhTeWOg%3D%3D

ID 0000014126347 |  2024-000954685 | Mon, 09 Sep 2024 16:00:55:437 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55602127689774958331666663912282620007 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t5Gymwjo9gUS7pcxhTeWOg%3D%3D

